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Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod salg, distribution og køb af 
nikotinposer/snus (borgerforslag)

[af Leif Lahn Jensen (S), Lars Christian Lilleholt (V), Peter Skaarup (DD), Theresa Berg Andersen (SF), Ole Birk Olesen 
(LA), Henrik Frandsen (M), Mona Juul (KF), Peder Hvelplund (EL), Peter Kofod (DF), Martin Lidegaard (RV), Helene 

Brydensholt (ALT), Aaja Chemnitz (IA) og Mike Villa Fonseca (UFG)]

1. Politiske bemærkninger

Socialdemokratiet, Venstre, Danmarks Demokraterne, 
Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Moderaterne 
<>

Partiernes medlemmer af udvalget konstaterer, at henka-
stede nikotinposer forurener miljøet og kan have alvorlige 
konsekvenser for dyr, hvis de forveksler nikotinposerne med 
mad.

Partierne er derfor enige om, at miljøministeren bør be-
lyse muligheder og konsekvenser ved at indføre et opryd-
ningsansvar for nikotinposer.

Partierne noterer sig, at miljøministeren på den korte ba-
ne har planlagt en informationsindsats vedrørende henkaste-
de nikotinposer, som blandt andet har til formål at oplyse 
om konsekvenserne for miljøet og dyr ved at smide nikotin-
poser i naturen.

Partierne er enige om, at miljøministeren bør undersøge 
mulige øvrige løsninger så som pant, produktdesign af niko-
tin poser mv. med relevante parter, herunder KL, Nikotin-
branchen, Dansk Producent Ansvar og Dansk Retursystem.

Udvalget indkaldes til et opfølgende møde om ovenståen-
de efter sommerferien 2025.

Borgernes Parti, Naleraq, Inuit Ataqatigiit, Sambands-
flokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgi-
velsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang 
til at komme med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 19. december 2024 

og var til 1. behandling den 25. marts 2025. Beslutningsfor-
slaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- 
og Fødevareudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og 
dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med 
udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget 
på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <6> møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt <17> bilag på be-

slutningsforslaget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har under udvalgsarbejdet modtaget <16> 

skriftlige henvendelser om beslutningsforslaget.

Deputationer
Udvalget har under udvalgsarbejdet modtaget 2 deputa-

tioner, der mundtligt har redegjort for deres holdning til 
beslutningsforslaget.
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Spørgsmål
Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 16 spørgsmål 

til skriftlig besvarelse, som miljøministeren og indenrigs- og 
sundhedsministeren har besvaret. P.u.v.

Hans Kristian Skibby
formand
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